FRONERI

NESTLE CODE/C6digo de Producto: 12323853 (39000641)
Product Name / Nombre de producto: TARTA DE QUESO Y FRESA

Product Picture / Imagen de producto:

Short description of product / breve descripcién del producto:
Pastel de base de masa quebrada y crujientes con masa de queso (41%)
y mitades de fresa, cubierto con glaseado para tartas, ultracongelado,
precortado en 12 porciones.

Conservacion: almacenar y transportar a -18°C minimo. jPor favor,
conservar el producto descongelado en la nevera (6°C—7°C) y consumirlo
en 48 horas! jNo volver a congelar el producto una vez descongelado!

Weight/Peso: 1,5 Kg e

Legal Denomination/ Denominacién legal: Pastel de base de masa quebrada y
crujientes con masa de queso (41%) y mitades de fresa, cubierto con glaseado para tartas,
ultracongelado, precortado en 12 porciones.

Ingredients /Ingredientes: fresas (24%), azucar, agua, QUESO quark desnatado (10%),
QUESO fresco extragraso (10%), jarabe de glucosa y fructosa, LECHE entera, harina de
TRIGO, HUEVO, grasa de palma, aceite de colza, almidon de TRIGO, almidén modificado,
suero de LECHE dulce en polvo, gelatina, LECHE desnatada en polvo, LACTOSA,
espesantes (E412, E401), acidulante (E330), gasificantes (E450, E500), alimentos
colorantes (concentrado de zumo de zanahoria negra, concentrado de cartamo,
concentrado de zumo de cereza acida), sal, dextrosa, emulgentes (E471, E322), aroma
natural, jarabe de glucosa, estabilizante (E516), gelificante (E440), humectante (E420),
proteina de la LECHE, correctores de acidez (E332, E331, E300), grasa de palmiste.
iPuede contener FRUTOS DE CASCARA, CACAHUETES y SOJA!

Nutricional information / Informacién nutricional:

Per/ Por 100 g

Energy/Valor energético 870 kJ / 208 kcal
Fat/ Grasas 9,39

Of which saturated/ de las cuales 4,2 g
saturadas

Carbohydrates/ Hidratos de carbono 2699

Of which sugars/ de los cuales azlcares 20,4 g
Fiber/ Fibra alimentaria 0,39
Proteins/Proteinas 399

Salt/ Sal 02g

Storage conditions/Conservacion: Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Shelf life from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricacion
(meses): 18

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2024
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes
de su consumo.



FRONERI

Distribution unit (unit/outer)/ Unidad de distribucion (unidades/Caja): 1; 1.500g x 4 =
6.000g

Allergen information/ Informacion Alérgenos:
iPuede contener FRUTOS DE CASCARA, CACAHUETES y SOJA!

Content As Ingredient Possibly as traces
Cereals containing gluten

yes yes
Crustaceans no no
Eegs yes yes
Fish no no
Peanuts no yes
Soybeans no yes
Milk and products thereof {including lactose)

YES YES
Muts: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts,
Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland
nuts no YES
Celery no no
Mustard no no
Sesame no no
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of mare
than 10 mg/kg no no
Lupin no no
Molluscs no no

Information zu Erndhrungsfragen/ additional information regarding nutrition
Ohne Zusatz von kiinstliche Aromen/

no artificial flavours added yes
Vegan/ vegan no
Ovo-lacto-vegetarisch/ ovo-lacto-vegetarian no
Lacto-vegetarisch/ lacto-vegetarian no
Ovo-vegetarisch/ ovo-vegetarian no
Ohne Schweinefleisch/ without pork yes
Ohne Jodsalz/ without iodized salt yes
Koscher/ kosher no
Halal/ halal no

Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gemaR §9 ZZulv/

without additives subject to marking re. §9 ZZulv yes
Ohne den Zusatz von Farbstoffen/

without colouring agent yes
Ohne den Zusatz von Konservierungsstoffen,

without preservatives yes
Ohne den Zusatz von Geschmacksverstarkern/

without flavour enhancer yes
Alkohol/ alcohol yes
Ohne zugesetzte gehirteten pflanzlichen Fette und Ole yes

Bemerkungen/ remarks

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2024
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes
de su consumo.



